Verein PRO IURE
St. Jakobs-Strasse 41
4002 Basel

Jahresrechnung 2008

Bilanz per 31. Dezember 2008

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2008 bis 31. Dezember 2008

16. Februar 2009
Roman Baumann Lorant



PRO IURE, 4002 Basel

Bilanz

AKTIVEN

Umlaufsvermogen

Postkonto 40-260145-9
Fliissige Mittel

Debitor Verrechnungssteuer
Forderungen

Ausstehende Mitgliederbeitrage
Aktive Rechnungsabgrenzung

AKTIVEN

PASSIVEN
Eigenkapital

Vereinsvermogen per 01.01.2008
Erfolg Vereinsjahr

Eigenkapital

PASSIVEN

31.12.08
CHF

14'630.27
14'630.27

27.80
27.80

14'658.07

13'896.85
761.22

14'658.07

14'658.07

Vorjahr
CHF

12'876.10
12'876.10

20.75
20.75

1'000.00
1'000.00

13'896.85

4'292.80
9'604.05

13'896.85

13'896.85



PRO IURE, 4002 Basel

Erfolgsrechnung

01.01.08 - 31.12.08 Vorjahr

CHF CHF

Ertrag
Mitgliederbeitrage 2007 350.00 o
Mitgliederbeitrage 2008 24'910.00 22'255.00
Ausstehende Mitgliederbeitrage -- 1'000.00
Spenden 300.00 1'200.00
Beitrage Generalversammiung 3'390.00 3'170.00
Beitrag Herbstanlass - 880.00
Zinsertrag 20.20 17.35
Ertrag 28'970.20 28'522.35
Aufwand
Ausgaben Generalversammiung -4'095.60 -4'079.00
Beitrag Promotionsfeier -2'000.00 -2'000.00
Mitgliedschaft AlumniBasel -6'290.00 -10'258.00
Geschenke -293.50 -152.60
Unterstltzung Moot Court -10'000.00 =
Ausgaben Herbstanlass - -869.00
Bereinigung ausstehende Mitgliederbeitrage -1'000.00
Verwaltungsaufwand -2'764.58 e
Kontoflhrungsspesen -162.30 -163.50
Unterhalt Homepage -1'191.00 -1'246.40
Domainkosten -17.00 -149.80
Div. Ausgaben -395.00 it
Aufwand -28'208.98 -18'918.30

Erfolg 761.22 9'604.05



