

Verein PRO IURE  
St. Jakobs-Strasse 41  
4002 Basel

## **Jahresrechnung 2008**

Bilanz per 31. Dezember 2008

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2008 bis 31. Dezember 2008

16. Februar 2009  
Roman Baumann Lorant

## Bilanz

	31.12.08 CHF	Vorjahr CHF
<b>AKTIVEN</b>		
<b>Umlaufsvermögen</b>		
Postkonto 40-260145-9		
<b>Flüssige Mittel</b>	<b>14'630.27</b>	<b>12'876.10</b>
Debitor Verrechnungssteuer	27.80	20.75
<b>Forderungen</b>	<b>27.80</b>	<b>20.75</b>
Ausstehende Mitgliederbeiträge	--	1'000.00
<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>--</b>	<b>1'000.00</b>
<b>AKTIVEN</b>	<b>14'658.07</b>	<b>13'896.85</b>
<b>PASSIVEN</b>		
<b>Eigenkapital</b>		
Vereinsvermögen per 01.01.2008	13'896.85	4'292.80
Erfolg Vereinsjahr	761.22	9'604.05
<b>Eigenkapital</b>	<b>14'658.07</b>	<b>13'896.85</b>
<b>PASSIVEN</b>	<b>14'658.07</b>	<b>13'896.85</b>

## Erfolgsrechnung

	01.01.08 - 31.12.08 CHF	Vorjahr CHF
<b>Ertrag</b>		
Mitgliederbeiträge 2007	350.00	--
Mitgliederbeiträge 2008	24'910.00	22'255.00
Ausstehende Mitgliederbeiträge	--	1'000.00
Spenden	300.00	1'200.00
Beiträge Generalversammlung	3'390.00	3'170.00
Beitrag Herbstanlass	--	880.00
Zinsertrag	20.20	17.35
<b>Ertrag</b>	<b>28'970.20</b>	<b>28'522.35</b>
<b>Aufwand</b>		
Ausgaben Generalversammlung	-4'095.60	-4'079.00
Beitrag Promotionsfeier	-2'000.00	-2'000.00
Mitgliedschaft AlumniBasel	-6'290.00	-10'258.00
Geschenke	-293.50	-152.60
Unterstützung Moot Court	-10'000.00	--
Ausgaben Herbstanlass	--	-869.00
Bereinigung ausstehende Mitgliederbeiträge	-1'000.00	
Verwaltungsaufwand	-2'764.58	--
Kontoführungsspesen	-162.30	-163.50
Unterhalt Homepage	-1'191.00	-1'246.40
Domainkosten	-17.00	-149.80
Div. Ausgaben	-395.00	--
<b>Aufwand</b>	<b>-28'208.98</b>	<b>-18'918.30</b>
<b>Erfolg</b>	<b>761.22</b>	<b>9'604.05</b>